



**QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2018-SESA**  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS AVIAMENTOS E MATERIAIS PARA OFICINAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE**

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	<b>D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI</b>	<b>10.616.533/0001-56</b>						
1	AGULHA CABO FINO, PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, Nº 14		UNID	12	1,12	13,44	1,10	13,20
2	AGULHA CABO FINO, PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, Nº 16		UNID	12	1,12	13,44	1,10	13,20
3	AGULHA CABO FINO, PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL, Nº 18		UNID	12	1,12	13,44	1,10	13,20
4	AGULHA PARA CROCHÊ NR. 06 – EM AÇO NIQUEL 20CM, TAMANHO 1.0 – 1,7		UNID	8	7,05	56,40	7,00	56,00
5	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOCK, Nº 14		UNID	12	22,67	272,04	1,54	18,48
6	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOCK, Nº 16		UNID	12	1,56	18,72	1,54	18,48
7	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOCK, Nº 18		UNID	12	1,56	18,72	1,54	18,48
8	AGULHA PARA BORDADO – DE VAGONITE Nr. 9		UNID	10	5,60	56,00	5,50	55,00
9	BICO INGLÊS – CORES VARIADAS – BORDADO INGLÊS – 2,5CM, 13,70M		PEÇA	5	10,07	50,35	10,00	50,00
10	BRIM TIPO SOL A SOL, PLANO 100% ALGODÃO PARA ROUPAS PROFISSIONAIS E UNIFORMES: CONSTRUÇÃO SARJA 3/1E, PESO APROXIMADAMENTE 260G POR M2, LARGURA 1,60M, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13917 – VERDE CIRURGICO.		METRO	600	16,86	10.116,00	16,70	10.020,00
11	CANETÁ PARA TECIDO – COR PRETA		UNID	18	5,18	93,24	5,15	92,70
12	ELÁSTICO Nr. 10 – ROLO COM 100 METROS – 100% ALGODÃO.		ROLO	10	40,66	406,60	40,60	406,00
22	LINHA PARA CROCHÊ – VERMELHA – 100G		UNID	1	16,88	16,88	16,70	16,70
23	LINHA PARA CROCHÊ – AZUL – 100G		UNID	1	16,88	16,88	16,70	16,70
24	LINHA PARA CROCHÊ – BRANCA – 100G		UNID	1	16,88	16,88	16,70	16,70
25	LINHA PARA CROCHÊ – VERDE – 100G		UNID	1	16,88	16,88	16,70	16,70
26	LINHA PARA CROCHÊ – PRETA – 100G		UNID	1	16,88	16,88	16,70	16,70
27	LINHA PARA CROCHÊ – AMARELA – 100G		UNID	1	16,88	16,88	16,70	16,70
28	LINHA PARA COSTURA COR BRANCA 100% POLIESTER, TUBO COM 1.500 METROS		UNID	30	3,83	114,90	3,80	114,00
29	LINHA PARA OVERLOCK, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE 100% POLIESTER, TUBO COM PESO LIQUIDO DE 125G.		UNID	8	7,59	60,72	7,50	60,00
30	LONA PARA PREGUIÇOSA – 0,45M DE LARGURA.		METRO	80	41,65	3.332,00	41,00	3.280,00
31	PINCEL MACIO Nr. 00 – SINTÉTICO, MÁCIO, PARA ARTESANATO.		UNID	5	10,25	51,25	10,00	50,00
32	PINCEL MACIO Nr. 02 – SINTÉTICO, MÁCIO, PARA ARTESANATO.		UNID	8	10,42	83,36	10,40	83,20



**QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2018-SESA**  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS AVIAMENTOS E MATERIAIS PARA OFICINAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE**

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
33	PINCEL MACIO Nr. 04 – SINTÉTICO, MÁCIO, PARA ARTESANATO.		UNID	8	3,20	25,60	3,10	24,80
34	PINCEL MACIO Nr. 14 – SINTÉTICO, MÁCIO, PARA ARTESANATO.		UNID	8	5,52	44,16	5,40	43,20
37	TECIDO BRAMANTE DE 2,20M DE LARGURA – 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO – BRANCO		METRO	846	17,16	14.517,36	17,00	14.382,00
38	TECIDO TEXTOLENE DE 1,40M DE LARGURA, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, COR AZUL.		METRO	200	12,48	2.496,00	12,40	2.480,00
39	TECIDO TEXTOLENE DE 1,40M DE LARGURA, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, COR VERDE.		METRO	330	12,48	4.118,40	12,50	4.125,00
40	TECIDO JAVA – 100% ALGODÃO, 11 METROS COMPRIMENTO POR 1,05 METRO DE LARGURA – APROXIMADAMENTE		METRO	11	24,45	268,95	24,00	264,00
41	TECIDO PARA PONTO DE CRUZ – BORDADO DE PONTO CRUZ		METRO	12	26,25	315,00	26,00	312,00
42	TECIDO ATOALHADO – FELPUDO BRANCO, LARGURA 1,40CM APROXIMADAMENTE, 100% ALGODÃO.		METRO	100	35,16	3.516,00	34,50	3.450,00
43	TALAGARÇA CRUA – COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, 50CM x 1,40 LARGURA APROXIMADAMENTE, TECIDO ESTILOTEX, TALAGARÇA.		METRO	8	26,60	212,80	26,50	212,00
44	TALAGARÇA BRANCA – COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, 50CM x 1,40 LARGURA APROXIMADAMENTE, TECIDO ESTILOTEX, TALAGARÇA.		METRO	8	26,60	212,80	26,50	212,00
<b>D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI</b>						<b>40.598,97</b>		<b>39.967,14</b>
<b>ITENS FRACASSADOS</b>								
13	LÃ GROSSA VERMELHA – FIO DE LÃ – 100 GRAMAS		UNID	2	5,25	10,50		-
14	LÃ GROSSA PRETA – FIO DE LÃ – 100 GRAMAS		UNID	2	5,25	10,50		-
15	LÃ GROSSA AMARELA – FIO DE LÃ – 100 GRAMAS		UNID	2	5,25	10,50		-
16	LÃ GROSSA AZUL – FIO DE LÃ – 100 GRAMAS		UNID	2	5,25	10,50		-
17	LÃ GROSSA BRANCA – FIO DE LÃ – 100 GRAMAS		UNID	2	5,25	10,50		-
18	LÃ GROSSA VERDE – FIO DE LÃ – 100 GRAMAS		UNID	2	5,25	10,50		-
19	LÃ GROSSA MARRON – FIO DE LÃ – 100 GRAMAS		UNID	2	5,25	10,50		-
20	LÃ GROSSA ROSA – FIO DE LÃ – 100 GRAMAS		UNID	2	5,25	10,50		-
21	LÃ GROSSA LILÁS – FIO DE LÃ – 100 GRAMAS		UNID	2	5,25	10,50		-
47	VIÉS – CORES VARIADAS – CINDERELA DE CETIM COM 20 METROS.		PEÇA	5	5,18	25,90		-
<b>ITENS FRACASSADOS</b>						<b>120,40</b>		





**QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2018-SESA**  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS AVIAMENTOS E MATERIAIS PARA OFICINAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE**

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	<b>ITENS DESERTOS</b>	<b>07.032.969/0001-93</b>						
35	ROLO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, MEDIDAS: PEQUENO TAMANHO APROXIMADAMENTE 40x15CM REVESTIDO EM COURVIM		UNID	9	99,84	898,56		-
36	ROLO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, MEDIDAS: MÉDIO TAMANHO APROXIMADAMENTE 60x25CM REVESTIDO EM COURVIM		METRO	9	129,17	1.162,53		-
45	TRAVESSEIRO ENCOSTO TRIANGULAR – SUAVE ENCOSTO – ACOMPANHA CAPA REMOVIVEL COM ZIPER, TAMANHO 50x50x30CM. REVESTIMENTO INTERNO ESUMA DE POLIURETANO DE ALTA QUALIDADE, CONFORTO MACIO – COR AZUL.		UNID	5	124,99	624,95		-
46	TRAVESSEIRO HOSPITALAR COM CAPA AZUL – COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, TECIDO RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LIQUIDO. PRODUTO REVESTIDO EM NAPA IMPERMEAVEL. REVESTIMENTO EM NAPA (COURVIM). SELADA ELETRONICAMENTE, COM ZIPER. DIMENSÕES APROXIMADA – 56 x 40 x 7CM.		UNID	5	53,04	265,20		-
<b>ITENS DESERTOS</b>						<b>2.951,24</b>		<b>-</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>43.670,61</b>		<b>39.967,14</b>
<b>RESUMO</b>								
<b>FRACASSADO</b>								
<b>ADJUDICADOS</b>						<b>43.670,61</b>		<b>39.967,14</b>
<b>VALORES TOTAIS GERAIS</b>						<b>43.670,61</b>		<b>39.967,14</b>
<b>ECONÔMIA</b>						<b>3.703,47</b>		<b>9,27%</b>

Viçosa do Ceará (Ce), 26 de março de 2018.

Pregoeira - Flávia Maria Carneiro da Costa

